#### CAP. IX.

##### De genere.

Quid aequivoce. — Genus nomen aequivocum, et quintuplex. — In aequivoce tria quærenda sunt: nimirum an vox aequivoce sit; quotnam significaciones habeat; ac de quanam earum sermo sit. Prius itaque exponendum est quid sit aequivocum. Aequivoce sunt, cum duo vel plura idem nomen habent; quodvis autem eorum aliud quidpiam significat, atque diversæ substantiae est; hoc es. aliam definitionem recipit: quemadmodum etiam nunc in genere res se habet. Genus enim in aequivocorum numero est. Dicitur enim genus primum a patria, et parentibus; atque utrumque horum dupli modo, nempe propinquum vel remote. A propinqua nimirum patria, ut ab Hierosolymis dicitur quis Hierosolymitanus: a remota, ut a Palæstina provincia, Palæstinus. Eodem modo a propinquo parente, ut cum Achilles Pelei filius, Peleides dicitur: a remoto, ut cum **21** idem ab avo Æaco Æacides appellatur. Nam Æacus Pelei pater erat. Genus rursum dicitur, habitudo unius erga multos, qui

D ab eo ortum habent, ut cum omnes, qui ab Israele

nulla philosophis

sine et objecto; et cap. 37: συστατικὲς διαφορὲς constituentes eorum differentias agnoscit. Eis tamen essentiam proprie dictam denegat; quia substantia soli conveniat ut sit, ut docet cap. 38.

*Genus philosophicum.* — Genus rursus id dicitur cui species subjicitur, v. gr., sub animali sunt, homo, equus, et aliae species: itaque animal genus est. Ac de hoc genere tractant philosophi. Quod etiam ad hunc modum definimus: genus est quod de pluribus specie differentibus, in quid est praedicatur, ut animal genus est quod de homine, equo, et bove, aliisque pluribus, in quid est praedicatur; quae quidem inter se specie discrepant. Alia enim hominis species, et alia equi, et alia bovis. In quid est autem praedicatur. Nam cum ex nobis queritur, quid sit homo; dicimus, animal. Simili etiam modo cum queritur, quid est equus; animal, dicimus. Itaque genus est id cui species subjicitur [est item genus], quod dividitur in species]. Nam genus in species dividitur, latiusque patet quam species, ac species complectitur, iisque superius est.

*Subjectum existentiae et praedicationis.* — Scire enim operae pretium est, superius dici, quod generalius est; inferius autem ac subjectum ad praedicationem, id quod est minus generale. Est enim subjectum ad existentiam, ut substantia; supponitur enim accidenti, ut existat, quippe cum illud in ipsa subsistat: est item subjectum ad praedicationem, quod nimirum particulare est. Ut enim genus de specie, ita species praedicatur de individuis. Liquet autem genus quidem esse specie generalius, ac speciem individuis. De quibus accuratius infra Deo favente disseremus. Nunc vero cum de genere verba fecerimus, de specie quoque loquamur.